報道関係各位                               News Release ： 2024/10/23

当社農産グループで生産しています「大島トマト」の中で、規格外のため販売できなかったものが加工され、

スナック菓子と飴に生まれ変わりました。県内限定で販売を開始した、これら商品の完成と販売を、ご当地・西

海市の杉澤泰彦市長にご報告することとなりましたので、取材に来ていただければ幸いです。

ご報告会概要

 ●開催日時：10 月 29 日（火）13 時 00 分～30 分

 ●開催場所：西海市役所 2 階市長室（西海市大瀬戸町瀬戸樫浦郷 2222 番地）

 ●出席者：西海市 杉澤泰彦市長

大島造船所農産グループ関係者

●当日スケジュール

12:45 報道関係者集合（市役所 2 階車庫上会議室）

  13:00 市長報告（挨拶／経緯説明／市長試食／歓談）

13:20 市長・大島造船所関係者インタビュー

※取材の際には試食用の商品を準備いたしますので、取材希望社は FAX または

メールにて 10 月 25 日（金）17 時までにご連絡ください。

大島トマト概要                 当社概要

●1988 年当社社有地にて生産開始

●糖度 8.0 度以上のものだけを出荷

●果肉しっかり、フルーティーな香りと甘み

●自家製肥料と菌肥料を活用した手作り

●収穫時期 1 月上旬～5 月中旬

●社員数 1,625 名

(2024 年 4 月 1 日現在)

●代表取締役社長

 山口眞（やまぐち まこと）

   株式会社大島造船所

 〒857-2494 長崎県西海市大島町 1605-1

TEL(0959)34-2711／FAX(0959)34-3006

規格外の大島トマトがお菓子に！

市長報告のご案内

FAX 0959-34-3006

E-Mail oshima-soumu@ma.osy.co.jp

① 貴 社 名：

② 媒 体 名：

③ 部 署 名：

④ お 名 前：

⑤ 参 加 者 人 数：      名（本人含む）

⑥ 携 帯 番 号（当日の緊急連絡先）:

⑦ E - m a i l：

規格外の大島トマトがお菓子に！

 市長報告取材申し込み